
piy.,-1) gkil.l. lo?o 

Uchwała Nr ./ /2020 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 2020 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568, 875) art. 12 
pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XVI/312/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 
2020 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Uchwały Nr / /2020 
Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 2020 r. 

Zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2020 roku 
L.p. TREŚĆ Plan 

2020 
Zmiany Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 

Opieka Społeczna PFRON 
I Przychody 4.010.586 - 4.010.586 
1 Wpływy z PFRON 3.912.767 - 3.912.767 
2 Dochody z tyt. obsługi 97.819 - 97.819 
II Wydatki 4.010.586 - 4.010.586 
1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych art. 26e ustawy* 
609.000 - 609.000 

2. Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku 
pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących 
pracy niepozostających w zatrudnieniu art. 11 ustawy* 

0 0 

B. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej art. 12a ustawy* 

28.000 28.000 

4. Pokrycie kosztów szkoleń niepełnosprawnych osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających 
w zatrudnieniu art. 38 i 40 ustawy* 

3.000 3.000 

Razem rehabilitacja zawodowa 640.000 0 640.000 
1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy* 
90.387 -25.707 64.680 

2. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej art. 35a ust.1 pkt 8 ustawy* 

2.541.504 - 2.541.504 

3. Dofinansowanie zaopatrz, w sprzęt rehab., przedm. 
ortoped. i śr. pomocn. przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy* 

411.263 +29.998 441.261 

4. Dofinansowanie likwidacji barier w tym: 180.000 0 196.000 4. 

architektonicznych 
w komunikowaniu się 
technicznych 

na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych 
art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d ustawy* 

75.000 
50.000 
55.000 

-13.000 
+ 16.000 
+ 13.000 

62.000 
66.000 
68.000 

5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b 
ustawy* 

49.613 - 20.291 29.322 

Razem rehabilitacja społeczna 3.272.767 0 3.272.767 
Wydatki na obsługę PFRON 97.819 97.819 

* Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 
426 z późn.zm.). 

PREZYD 

Pełnombclik Prezydenta 
ós. Inwestorów I lukowych i Zatrudnienia 

mgr Joanna Piotjkowska-Ciechomska 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały zakłada korektę przesunięcia środków, w ramach limitu na 2020 rok, przyznanych 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowane są przez Miasto Koszalin 
na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie po przeanalizowaniu przyznanych w 2020 roku 
środków PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, ponowne złożył wniosek oraz 
pismo uzupełniające z dnia 30.11.2020r. z prośbą o przesunięcie środków przyznanych w ramach 
limitu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W związku z wnioskiem, zachodzi konieczność ponownego dokonania przesunięć środków 
PFRON pomiędzy zadaniami. 

REHABILITACJA SPOŁECZNA: 

1. zwiększenie środków o kwotę 29.998 zł na zadaniu: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - jest 411.263 zł a po zmianach 
441.261 zł 

2. zwiększenie środków o kwotę 13.000 zł na zadaniu: dofinansowanie likwidacji barier 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - jest 55.000 zł 
a po zmianie 68.000 zł 

3. zwiększenie środków o kwotę 16.000 zł na zadaniu: dofinansowanie likwidacji barier 
w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - jest 
50.000 zł a po zmianie 66.000 zł, 

4. zmniejszenie środków o kwotę 13.000 zł na zadaniu: dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - jest 
75.000 zł a po zmianach 62.000 zł 

5. zmniejszenie środków o kwotę 20.291 zł na zadaniu: dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych - jest 49.613 zł a po zmianie 29.322 zł 

6. zmniejszenie środków o kwotę 25.707 zł na zadaniu: dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - jest 90.387 zł a po 
zmianach 64.680 zł 



przyznanych dofinansowań (co wynika z zawyżonych przez Wnioskodawców wstępnych 
kosztorysów planowanych robót). 

Ad. 5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych dla osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej - poz. 5 

LP- WYSZCZEGÓLNIENIE 2019 r. Plan*** 
na 2020 r. 

Proponowana 
zmiana 

Plan po 
zmianach 

Stan na dzień 
27.11.2020 r. 

1. Liczba złożonych 
wniosków 7* 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

5* 

2. Liczba zrealizowanych 
wniosków 

6 Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

1 

3. Kwota wydatkowana w zł 20.250 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 23.022 

4. Kwota wnioskowanego 
dofinansowania w zł 

X 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

62.109** 

5. Kwota na realizację 
tego zadania 49.613 - 20.291 29.322 

*zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia 
rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON wnioski w tym zadaniu są składane 
do 30 listopada roku poprzedzającego ich realizację 
**kwota wnioskowana pomniejszona o kwoty z wniosków rozpatrzonych odmownie lub pozostawionych bez 
rozpatrzenia 

***Plan po zmianie wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/403/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 października 
2020 roku zmieniającą Uchwałę Nr XVI/312/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w 
sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

Zmniejszenie środków o kwotę 20.291 zł na zadaniu: dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych wynika z rozwiązania umowy na realizację wycieczki do 
Zakopanego i wycieczek fakultatywnych. Wycieczka nie odbyła się ze względu na panującą 
pandemię COVID-19 i rezygnację uczestników z powodu wzmożonej liczby zachorowań. 

Ad. 6. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych - poz. 1 zadania 
rehabilitacji społecznej w załączniku do uchwały. 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 2019 r. Plan * 
2020 r. 

Proponowa 
na zmiana 

Plan po 
zmianach 

Stan na dzień 
27.11.2020 r. 

1. Liczba złożonych 
wniosków 

265 165 

2. Liczba zrealizowanych 
wniosków 

41 Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

37 

3. Kwota wydatkowana w 
zł 

77.386 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 64.680 

4. Kwota wnioskowanego 
dofinansowania w zł X 315.488 

5. Kwota na realizację 
tego zadania 90.387 -25.707 64.680 

*Plan po zmianie wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/403/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 października 
2020 roku zmieniającą Uchwałę Nr XVI/312/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w 
sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnospra wnych 

Zmniejszenie środków o kwotę 25.707 zł na zadaniu: dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych wynika z rezygnacji osób niepełnosprawnych z tego dofinansowania oraz z § 14 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, na podstawie którego do 
dnia 27 grudnia 2020 roku ustanawia się czasowe zaprzestanie wykonywania działalności 
polegającej na organizowaniu turnusu rehabilitacyjnego, o którym mowa w art. 10c ustawy z dnia 



Ad. 1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze - poz. 3 zadania rehabilitacji społecznej w załączniku do uchwały. 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 2019 r. Plan *** 
2020 r. 

Proponowana 
zmiana 

Plan po 
zmianach 

Stan na dzień 
27.11.2020 r. 

1. Liczba złożonych 
wniosków 

377 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

315* 

2. Liczba zrealizowanych 
wniosków 

276 Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

256 

3. Kwota wydatkowana 
w zł 

411.819 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 324.402 

4. Kwota wnioskowanego 
dofinansowania w zł 

X 

Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

439.810** 

5. Kwota na realizację 
tego zadania 411.263 +29.998 441.261 

* wnioski złożone w 2020 na realizację ww. zadania wraz z wnioskami rozpatrzonymi odmownie oraz złożonymi 
rezygnacjami 
**całkowita kwota wnioskowanego dofinansowania (wnioski rozpatrzone pozytywnie, negatywnie i rezygnacje) 

***Plan po zmianie wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/403/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 października 
2020 roku zmieniającą Uchwałę Nr XVI/312/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w 
sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

Zwiększenie środków na zadaniu: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze pozwoli na bieżącą wypłatę przyznanych dofinansowań (wciąż 
wpływają nowe wnioski). 

Ad. 2,3,4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 
i technicznych - poz. 4 zadania rehabilitacji społecznej w załączniku 

w komunikowaniu 
do uchwały. 

się 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 2019 r. Plan* 
na 2020 r. 

Proponowa 
na zmiana 

Plan po 
zmianach 

Stan na dzień 
27.11.2020 r. 

Liczba złożonych wniosków 63 
Zadanie 
w trakcie 
realizacji 

82 w tym na: 
likw. barier, 
archit. -17 

likw. barier w 
komunik. - 43 

likw. barier 
techn. - 22 

Liczba zrealizowanych 
wniosków 

38 42 

Kwota wydatkowana w zł 168.447 104.247 
Kwota wnioskowanego 
dofinansowania w zł 381.029 

Kwota na realizację 
zadania z zakresu 
likwidacji barier: 
- architektonicznych 
- w komunikowaniu się 
- technicznych 

180.000 

75.000 
50.000 
55.000 

- 13.000 
+ 16.000 
+ 13.000 

196.000 

62.000 
66.000 
68.000 

*Plan po zmianie wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/403/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 października 
2020 roku zmieniającą Uchwałę Nr XVI/312/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w 
sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

Zwiększenie środków w zadaniach: dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się o kwotę 
16.000 zł, oraz dofinansowanie likwidacji barier technicznych o kwotę 13.000 zł, pozwoli na bieżącą 
wypłatę przyznanych dofinansowań. Korekta zmniejszenia środków o kwotę 13.000 zł na zadaniu: 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, spowodowana jest zmniejszeniem kwot 



27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

W świetle powyższego zasadne jest dokonanie wskazanych zmian między zadaniami, co zapewni 
racjonalną gospodarkę środkami PFRON i umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobom 
niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów 
z otoczeniem. 

W ramach zadania: dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej, zaplanowana 
na rok 2020 kwota 2.541.504 zł została w całości wydatkowana, co umożliwiło wsparcie 124 
uczestników WTZ. 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przez Wysoką Radę przedmiotowej Uchwały. 

/ 
/ / 



Od : Małgorzata Piotrowska wt., 2020, gru-01 10:41 
<malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl> 

Temat: Re: projekt uchwały PFRON 
Do lAnna Kęcińska <anna.kecinska@um.koszalin.pl> 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku opiniuję pozytywnie. 

Radca prawny 
Małgorzata Piotrowska 

mailto:malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl
mailto:anna.kecinska@um.koszalin.pl

